
ZARZĄDZENIE Nr 1195/2018 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 15.05.2018 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przekształcenia Samorządowego Przedszkola 

nr 95 im. Kornela Makuszyńskiego w Krakowie poprzez przeniesienie siedziby  

z ul. Żywieckiej 24 na ul. Kościuszkowców 6. 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 

1875, 2232 z 2018 r. poz. 130), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie przekształcenia Samorządowego Przedszkola nr 95 im. 

Kornela Makuszyńskiego w Krakowie poprzez przeniesienie siedziby  z ul. Żywieckiej 24 na 

ul. Kościuszkowców 6. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie przekształcenia Samorządowego Przedszkola nr 95 im. Kornela 

Makuszyńskiego w Krakowie poprzez przeniesienie siedziby z ul. Żywieckiej 24  

na ul. Kościuszkowców 6. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, 2232, z 2018 r. poz. 130) oraz art. 89 ust. 1 i 3 i 9  

w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 

2017 r. poz. 59, 949, 2203) uchwala się, co następuje: 

 

§1. Przekształca się z dniem 1 września 2018 r. Samorządowe Przedszkole nr 95  

im. Kornela Makuszyńskiego w Krakowie poprzez przeniesienie siedziby z ul. Żywieckiej 24 

na ul. Kościuszkowców 6.  

§2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

  



UZASADNIENIE 

 

Przeniesienie siedziby Samorządowego Przedszkola nr 95 związane jest z oddaniem do 

użytkowania nowej inwestycji – budynku przedszkolnego przy ul. Kościuszkowców 6. Obecnie 

Przedszkole prowadzi działalność w dwóch lokalizacjach: przy ulicy Żywieckiej 24  

- 4 oddziały oraz przy ulicy Kościuszkowców 6 - 3 oddziały. Liczba pomieszczeń w nowym 

budynku pozwala na utworzenie docelowo 10 oddziałów. Wszystkie dzieci uczęszczające  

do Samorządowego Przedszkola nr 95, które nie rozpoczynają od 1 września 2018 r. realizacji 

obowiązku szkolnego mają zapewnioną możliwość kontynuowania wychowania 

przedszkolnego w tym Przedszkolu. Został również dopełniony obowiązek wynikający z art. 

89 ust 1 ustawy z 14 grudnia 2016 r.  Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017, poz. 59 ze zm.),  

tj. wszyscy rodzice dzieci uczęszczających do Samorządowego Przedszkola nr 95 przy  

ul. Żywieckiej 24 zostali powiadomieni o zamiarze przeniesienia siedziby Przedszkola. 

Małopolski Kurator Oświaty postanowieniem z dnia 30 marca 2018 r. Nr NP.542.24.2018 JS 

pozytywnie zaopiniował przeniesienie siedziby Przedszkola.  

W dotychczasowym budynku Samorządowego Przedszkola nr 95 przy ulicy Żywieckiej 

24 od 1 września 2018 r. planowane jest utworzenie dodatkowej lokalizacji  Szkoły 

Podstawowej nr 40. 

 Koszt wynagrodzeń nowo zatrudnionych nauczycieli oraz pracowników administracji i 

obsługi w okresie od września do grudnia 2018 roku szacowany jest na 179.400 złotych, 

natomiast wydatki rzeczowe szacuje się na 61.600 złotych. Łączna kwota wydatków wyniesie 

241.000 złotych. Środki finansowe na dodatkowe 3 oddziały zostały zaplanowane w planie 

finansowym Samorządowego Przedszkola nr 95 na rok 2018. 

Przedmiotowa uchwała: 

 nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania, 

 nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu 

Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej niż wyżej wymienionych, 

 nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż wymienione 

powyżej, 

 nie spowoduje zmniejszenia dochodów Miasta.  


